Чăваш  Республикин

Çĕнĕ  Шупашкар хула

администрацийе

                  ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____03.09.2020__№ _941____________
	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»  города Новочебоксарска Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.12.2008 № 381 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (с изменениями от 10.02.2011 № 31, 26.10.2011 № 461, от 18.03.2013 № 98, от 12.04.2014 № 31, от 23.11.2016 № 484, от 14.06.2017 № 227, от 24.01.2018 № 17, от 25.09.2019 № 387, от 27.11.2019 № 498, от 20.04.2020 № 185), постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 10.10.2019 №1545 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики»,  руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» города Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 после слов «от 14.06.2017 № 227» дополнить словами «от 25.09.2019 № 387, от 27.11.2019 № 498, от 20.04.20120 № 185»;

1.2. Пункты  2.3- 2.5  изложить в следующей редакции:
«2.3.  ПКГ должностей работников Управления:

2.3.1.  ПКГ второго уровня
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	2 квалификационный

уровень
	специалист (ведущий специалист) гражданской обороны
гражданской обороны

повышающий коэффициент – до 1,95
	5547

2.3.2. ПКГ третьего уровня
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	1 квалификационный

уровень
	оперативный дежурный пункта управления штаба гражданской обороны

повышающий коэффициент - до 1,81
	5052

	2 квалификационный

уровень
	спасатель; спасатель 3 класса; спасатель 2 класса; спасатель 1 класса; спасатель международного класса
повышающий коэффициент - до 1,76
	6665

2.3.3. ПКГ четвертого уровня
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	2 квалификационный уровень
	начальник городских курсов гражданской обороны

повышающий коэффициент - до 1,76
	6665

           2.4.  ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих:

2.4.1.  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	техник-программист

повышающий коэффициент - до 1,67
	         3396

2.4.2.  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	5 квалификационный уровень
	главные специалисты: в отделах, отделениях

повышающий коэффициент - до 1,62
	         7202

2.5.  ПКГ общеотраслевых профессий рабочих:
2.5.1.  ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих; уборщик служебных помещений; уборщик территорий

повышающий коэффициент - до 1,56
	2973

	2.5.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго  уровня»
Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля

повышающий коэффициент - до 1,67
	3396

	2 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным   справочником работ и профессий рабочих

повышающий коэффициент - до 1,65
	4183

	3 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

повышающий коэффициент - до 1,65
	4595

	4 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

повышающий коэффициент - до 1,82
	4595».

        1.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

        «4.2. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются к минимальному окладу по соответствующим ПКГ без учета повышающих коэффициентов в виде надбавок, доплат, если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики.»;

        1.4.  Пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Работникам, занимающим должности спасателя, спасателя 3 класса, спасателя 2 класса, спасателя 1 класса устанавливается ежемесячная выплата в размере 5000 рублей.».
               2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего  постановления в печатных средствах массовой информации и разместить его  на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети «Интернет».

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.2, вступающего   в силу с 01 октября 2019 года и пункта 1.4, вступающего в силу с 01 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                   О.В. Чепрасова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры
________________________А.Г. Фадеев
«___»___________________ 2020 г.
Заместитель главы администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

по экономике и финансам

_______________________О.В. Григорьева

«___»___________________ 2020 г.
	Начальник правового Управления администрации
города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________________М.А. Кузьмин

«___»___________________ 2020 г.

	Начальник финансового отдела администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

	________________________ Е.М. Запорожцева
«___»___________________ 2020 г.

Начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС»

города Новочебоксарска

_______________________С.Г. Павлов
              «____» _________________2020г.

Терехина Е.В.,73-70-47

_1468752762.doc
[image: image1.png]